
Posudek bakalářské práce 
 

Sestavení vzdělávacího plánu  organizace sociálních služeb 
Ivana Čiháková 

 

 

 Autorka si pro bakalářkou práci  aktuální  problematiku dalšího vzdělávání sociálních 

pracovníků  s cílem přispět  vytvořením  dotazníku, který by   vyhovoval  organizacím 

sociálních služeb  při stanovování vzdělávacích potřeb a vzdělávacích plánů pracovníků.  

 K uvedení do problematiky využila  autorka  model  učící se organizace a nástin  

aktuálních poznatků  o vzdělávání pracovníků a vzdělávacích potřebách organizací.  

Seznámila s nároky  na vzdělávání  sociálních pracovníků u nás  stanovené zákonem č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách , pro srovnání  uvedla některá ustanovení ze standardů  

pro další vzdělávání  sociálních pracovníků USA.  Možnost připojit vlastní komentář , 

porovnat podmínky, zvážit  využití  v našich podmínkách autorka nevyužila.   

Při  detailnějším   osvětlení cílů  a obsahu  vzdělávacího plánu pracovníka  i  vzdělávacího 

plánu organizace vycházela  autorka z metodických materiálů MPSV.  Zkušenosti  i ohlasy 

z praxe na tyto materiály ji vedly  k záměru   sestavit  dotazník pro sestavení vzdělávacích 

plánů  pro organizace a pracovníky, který by lépe odpovídal jejich potřebám. Na ověření  

dotazníků spolupracovaly dvě organizace  a celkem  17 pracovníků.  

 Dotazníky zohledňují nároky  vyplývající z pracovních  pozic a pracovních činností  i 

individualitu konkrétních pracovníků. Umožňují také analyzovat personální zajištění  

poskytovaných služeb, aktuální i  plánované profesní profily pracovníků  a  získat tak 

podklady pro stanovení  vzdělávacích  plánů  pro jednotlivé pracovníky  i organizaci na 

stanovené časové období.  

 Předkládaná  práce  splňuje formální náležitosti, reaguje na aktuální problematiku a 

potřeby organizací sociálních služeb a  považuji ji za velmi dobře uplatnitelnou v praxi. 

 Bakalářskou  práci doporučuji k obhajob a navrhuji hodnocení A - výtečně 

 

         PaedDr. Marie Vorlová 

  

 


